
i-
i 

'; : r. uěbto č ernoš ice
."# ; ] .: : ',,i lČ .l ooz+ ttzl, DIČ : czooz4LLLL': i 

Se'sí clem :  252 28 č ernoš ice, Karlš tejnská 259
' Zastoupené : , starostou
dat. schránka č . ID u46bwy4, email:  podatelna@mestocernosice.cz
ú č et vedený u Č .eské  spořitelny, a.s., č .ú . 9021-388063349/0800

(dále jen ,,Povinná")

a

./
,j 7r/ /ď/?

č ez oistribuce' a. s.

tČ  zqlzgoss, DIč  czz47zgo35

se sí dlem Děč í n, Děč í n lV-Podmokly, Teplická 87418, Psč  4o5 02

zapsaná v oR vedené m rejstří korným soudem v Ústí  nad Labem, oddí l B., vlož ka 2145,

rc 24729035, DIC C224729035
s předmětem podnikání  - distribuce eleKřiny na základě licence č . 121015583

bankovní  spojení :  č . ú . 35-4544580267, KB Praha

zastoupená  na základě pověření  ze dne 30.1.2017 evid. č . PovloÚt87tooos/zo17

(dále jen,,oprávněná")

(společ ně dále té ž ,,Smluvní  straný'),

uzavřeli ní ž e uvedené ho dne, měsbe a roku tuto:

Smlouvu ozřizeni věcné ho břemene - služ ebnosti

č . IE-12_6oo683o/1,, č ERNoš rce - Srbská, rrymí stění  W.NN"

k provedení  ustanovení  5 25 odst. 4 zákona č . 458/2000 Sb., o podmí nkách podniloní  a o výkonu statní  správy

v energetichých odvěwí ch a o změně něKených zákonů  (energeticlcý zákon), v platné m znění  (dále jen

,Bnergeticlcý zákon"), a $ 1257 a násl. zákona č .89| z0Lz Sb., obč anslcý zákoní k (dále jen ,,obč anshý zákoní k")

č lánet r.
Úvodní  ustanovení

1.1. opravněna je provozovatelem dí stribuč ní  soustavy (dále jen ,,PD9) na ú zemí  vymezené m licenď na

distribuci elekďiny, udělenou PDS EnergeUclcým rcgulač ní m ú řadem' Disří buč ní  soustava je provozována ve

veřejné m ájmu. PDS má povinnost zajiš ť ovat spolehlivé  provozováni obnovu a rcaloj distribuč ní  soustavy

na ú zemí  vymezené m lienď přič emž  při ýkonu licencované  č innosti, pokud j í  dojde k zafrení  cizí

nemovibsti, je PDS povinen k É to nemovitosti zří rdit věcné  břemeno (služ ebnost) podle eneryetické ho

zákona,jako jeden z předpokladů  pro plnění  práv a povinností  plynoucí :h PDS z eneqďické ho ákona.

L.z. Povinná prohlaš uje, ž e je vlastní kem pozemku parc. č  569412,569413, 572214 572213, 5779lL,
6t76l4 v k.ú . č ernoš ice, obec &rnoš ice, okr, Praha-západ, zapsán v katastru nemovitostí  vedené m

Katastrální m ú řadem pro Středoč esky kraj, Katastrální  pracoviš tě Praha-západ, na LV č . 10001 (dále jen

''Dotč ená(né ) 
nemovitost(ta)" nebo té ž  jen,,Pozemek(lry)").

Dot&ná(né ) nemovÍ tos(ti) se nacház(zejí ) na ú zemí  vymezené m licencí  v němž  oprávněná provozuje

disřibuč ní soustavu. opÉ vněná má povinnost zří cit věcne břemeno umož ňují r: í  zří rcit a provozovat ve smyslu

s 25 odst. 3 pí sm. e) energetické ho ákona na Dot&né (ných) nemovÍ tost(tech) zaří zení  disBibuč ní soustavy.

č lánek t l.
Předmět Smlouvy

z.L. Předmětem Smlouvy jezří zení  a vymezení  věcné ho břemene - osobní  služ ebnosti - zří zení  umí stění

a provozová ní  zaří zení  distribuč ní  soustavy podle 9 25 odst. 4 energetické ho zákona a Ve smyslu

obecných ustanovení  o služ ebnosti podle 5 1257 až  tzao obč anské ho zákoní ku, nepodlé hají cí

ú pravě služ ebnosti inž enýrské  sÍ tě ve smyslu s L267 a násl. obč apleho zákoní ku z dů vodu

odliš né ho její ho obsahu a ú č elu oproti zvláš tní  práÝní  ú pravě stanovené  energetickým zákonem

(dále jen ,,věcné  břemeno"). obsah věcné ho břemene je specifikován v č lánku I I I . té to smlouvy.



3.2.

Věcné  břemeno se zřizuje na Dotč ené (ných) nemovitosti(tech) ve prospěch oprávněné  v rozsahu

uvedené m v té to Smlouv! a r ú č elu vyplývají cí m z pří sl. ustanovení energetické ho zákona. Povinná se

za podmí nek stanovených touto smlouvou a zákonem zavazuje strpět práva oprávněné  plynoucí

z věcné ho břemene a s ní m spojených zákonných omezení  a oprávněná prohlaš uje, ž e tato práva

př1;í má a bude je vykonávat za podmí nek sjednaných touto Smlouvou a stanovených zákonem.

Povinná ýslovně prohlaš uje, ž e není  ž ádným způ sobem omezena v právu zřÍ 'dit k Dotč ené (ným)

nemovitosii(tem) věcné  břemeno, ž e Dotč ená(né ) nemovitost(ti) není  zatí ž ena (nejsou zatí ž eny)

ž ádnýmzástavní r,n, předkupní m, č ij iným věcným nebo závazkovým právem, Keým by byl znemož něn

ú č el té to Smlouvy, Povinná prohlaš uje, ž e j í  nejsou známy ž ádné  faktické  nebo právní  vady

Dotč ené (ných) nemovitosti(tí ), Keými by byl znemož něn ú č el té to Smlouvy.

č tánek lI I .
Specifi kace věcné ho břemene

Smluvní  strany se dohodly, ž e Povinná, jako vlastní k Dotč ené (ných) nemovitosti(t i), zřizuje

k Dotč ené (ným) nemovitosti(tem) ve prospěch oprávněné  právo odpoví r'dají cí věcné mu břemenu podle

$ 25 odst. 4 energetické ho zákona, kdýjeho obsah je vsouladu s ú č elem daným energeticlcým

zákonem a rozsah jeho ýkonu blí ž e uveden v tomto č lánku'

Smluvní  strany berou na vědom|  ž e se změnou vlastní ka Dotč ené (ných) nemovitosti(tD přecházejí  i

práva a povinnosti, vyplývají rcí z věcné ho břemene, na nabyvatele Dotč ené (ných) nemovitosti(tí ).

Smluvní  strany se za ú č elem umí stění  souč ásti distribuč ní  soustavy kabelové  vedení  NN, podpěrný

bod (dále jen ,"Souč ást distribuč ní  soustavy") na Dotč ené (ných) nemovitosti(tí ) a za ú č elem její ho

provozování  dohodly na zří zení  věcné ho břemene, jehož  obsahem je právo oprávněné  zří cit provozovat,

opravovat a udrž ovat Souč ást distribuč ní  soustavy na Dotč ené (ných) nemoví tost(tech). Věcné  břemeno

zahrnuje té ž  právo oprávněné  provádět na Souč ásti distribuč ní  soustavy ú pnvy za ú č elem její  obnovy,

ýměny, modernizace nebo zlepš ení  její výkonnosti, Vč etně její ho odstranění .

Rozsah věcné ho břemene na Pozemku podle té to smlouvy je vymezen v geometrické m plánu č . 5195-

18oo5o/2o19 schválené m l6tastrální m ú řadem pro Středďesky kaj, Katastrální m pmcoviš těm Praha-

1.a1wd. Geometrichý plán je pří lohou té to smlouvy a její  nedí lnou souč ástí . Veš keÉ  náklady souvisejí cí  s

vyhotovení m geometrické ho plá nu, Smlouvy u hradí  oprávněná.

Povinná z věcné ho břemene je povinna strpět ýkon práva oprávněné , vypl'ývají rcí  z té to Smlouvy

a energetické ho zákona a zdňetse veš keré  č innosti, kteÉ  vďe k ohrož ení  Souč ásti distribuč ní  soustavy

a omezení  ýkonu tohoto práva oprávněné .

Věcné  břemeno, zří zené touto Smlouvou, se sjednává jako č asově neomezené  a zaniká v pří padech

stanovených zákonem.

č lánerry.
Dalš í  pÉ va

oprávněná z věcné ho břemene má ve vztahu k Dotč ené (ným) nemovitosti(tem) dále oprávněn[  kerá j |

ja'r< o pos pří sluš í  z energetické ho zákona, předevš í m pak vstupovat a vjí ž dět na Dotč enou(né )

nemovitost(ti) v souvislosti se zřizování m, obnovou a provozování m distribuč ní soustavy.

oprávněná je povinna při ýkonu oprávnění , popsaných shora, postupovat coby PDS striktně ve

smyslu 5 25 odst. B energetické ho zákona, t j. co nejví ce š etřit práva Povinné  a vstup, na věcným

břemenem Dotč enou(né ) nemovitost(ti), j í  bezprostředně oznámit. Po skonč ení  prací  je povinna uvé st

věcným břemenem dotč enou(né ) nemovitost(ti) do předchozí ho stavu, a není 'li to mož né  s ohledem

na povahu provedených prací , do stavu odpoví rcají rrí ho její mu fiejich) předchozí mu ú č elu nebo už í vání

a bezprostředně oznámit tuto skutďnost Povinné . Po provedení  odstranění  nebo okleš tění  stromoví je

oprávněná povinna na svů j náklad prové st lilolidacivzniklé ho klestu a zbytků  po těž bě.

Souč ást distribuč ní  soustavy je inž enýrskou sÍ tí  ve smyslu $ 509 obč anské ho zákoní ku se vš emi k ní

ná lež ej í rrí m i souč ástm i.

3.4.

4.r.

4.2,

4.3.



6.1.

5.1.

5.2.

8.3.

8.4.

8.5.

č l. v
Cena a platební  podmí nky

Věcné  břemeno podle té to smlouvy se zřizuje ú platně.

Jednorázová náhrada vyplacená Povinné  za zří zení  věcné ho břemene se sjednává ve ýš i 68.fi)0r_Kč
(slovy: š edesatosm tí sí c korun č eských). K té to č ástce bude připoč í tána daň z přidané  hodnoý dle
zákonné  sazby platné  ke dní  uskuteč nění  platby.

Úhrada té to jednorázové  náhrady bude provedena oprávněnou ve prospěch ú č astní ka/ú č astní ků

Smlouvy na straně Povinné  na základě faKury (daňové ho dokladu) vystavené  Povinnou se splatností  do

30 dnů  ode dne vystavení  faktury. Povinná je oprávněna vystavit faKuru až  po doruč ení  vyrozumění  o
povolení  vkladu práva odpoví dají ttí  věcné mu břemeni dle té to smlouvy do katastru nemovitostí

a obdÉ ení  ádosti o vystavení  daňové ho dokladu (objednávky) vystavené  oprávněnou. Za

datum zdanitelné ho plnění  je považ ováno datum vkladu práva do katastru nemovitostí .

ž áaost o vystavení  daňové ho doktadu (objednávka) bude Povinné  doruč ena na emailovou

adresu, pří p, korespondenč ní  adresu uvedenou v záhlaví  té to smlouvy. Povinná se zavazuje, ž e vedle

nálež itostí  stanovených platnými právní mi předpisy, bude faKura obsahovat č í selné  označ ení
Smlouvy o zří zení  věcné ho břemene lnapř. I v-l2-noooooí  a desetimí stné  č í slo ze ádosti
(objednávky) / např. 4Dooooooď vydané  a zaslané  oprávněnou.

č !áneku.
Vklad věcné ho břemene do veňejné ho seznamu

Smluvní  strany se dohodly, ž e návrh na zahájení  ří zení  o povolení  vkladu práva odpoví dají cí ho věcné mu

břemeni, zřizované mu touto Smlouvou, k Dotč ené  nemovitosti do katastru nemovitostí  bude podán

pří sluš né mu katastrální mu ú řadu oprávněnou' Správní  poplatek za návrh na zahájení  řÍ zení  o povolení

vkladu práva do katastru nemovitostí  uhradí  oprávněná.

Věcné  břemeno podle té to Smlouvy vzniká v souladu s ustanovení m obč anské ho zákoní ku zápÍ sem do
veřejné ho seznamu (katastr nemovitostí ).

č tánekwr.
ostatní  ujednání

Smlouva je sepsána ve 3 stejnopisech, z nichž  dva oMž í  Povinná a jeden stejnopis bude oprávněnou

použ it pro ú č ely pří sluš né ho řÍ zení o povolení  vkladu věcné ho břemene do katastru nemovitostí .

č É nekVI il.
ávěreč ná ujednání

Smluvní  strany prohlaš ujl ž e si Smlouvu před její m podpisem přeč etý, ž e byla uzavřena po wájemné

dohodě, podle jejich pravé  a svobodné  vů le, urč itě, váž ně a srozumitelně, ani za nápadně nevýhodných

podmí nek, což  stvzují  ými podpisy. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e Smlouva představuje ú plnou dohodu

o veš keých její ch nálež itostech a neexistují  nálež itosti, Keré  by smluvní  strany neujďnaly.

Smlouva nab'ývá ú č innosti okamž ikem její ho uzavření . Pro pří pad, ž e tato Smlouva není  uzaví rána za

pří tomnosti obou smluvní ch stran, platí , ž e Smlouva nebude uzavřena, pokud j i Poví nná č i oprávněná

podepí š í  s jakoukoliv změnou č i odchylkou, byť  nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaž e druhá smluvní

strana takovou změnu č i odchylku nebo dodatek následně ve formě sjednané  touto Smlouvou a

stanovené  zákonem schválí .

Smlouva a právní  rrztahy z ní vypl'ývají cí  se ří dí  právní m řádem Č eské  republiky.

Na právní  rrztahy vyplývájí cí  ňebo souvisejí rcí  s touto Smlouvou a v ní  nebo v energetické m zákoně

výslovně neupravené  se. přiměřeně uplatní  ustanovení  obč a nské ho zákoní ku.

Povinná dále prohlaš uje, ž e zří zení věcné ho břemene podle té to Smlouvy schválila Rada města nu 
'ué .jednání  č . 3+  dne 11.11. 2019 (usnesení  č . Rl34l5l20l9), ve smyslu ust' $ 102 odst. 3. zák.č .

L28lz000 Sb., o obcí ch.

7.L.

8.1.

8.2.



8.6. oprávněná bere na vědoml ž e Povinná pro realizaci svých bezhotovostnkh plateb mů ž e použ í vat

transparentní  pří jmový a rnýdajorný bankovní  ú č et a v té to souvislosti oprávněná uděluje souhlas se

aleřejnění m náalu své ho ú č tu.

8.7. oprávněná ýslovně souhlasí  se zveřejnění m elektronické ho obrazu té to smlouvy na webových

stránkach Povinné  vč etně podpisů  ke smlouvě připojených.

8.8. Pří tomnost č ez oistribuce, a. s., jako smluvní strany sama o sobě nezakládá povinnost tuto smlouvu

uveřejnit v registru smluv ve smyslu zákona č .34012015 Sb., o registru smluv. Smluvní  strany se

zavazují , ž e pokud by i přesto k uveřejnění  té to smlouvy dle zákona o registru smluv mělo dojí t,

poskytnou si v té to věci veš kerou nezbytnou souč innost.

8.9. osobní  ú daje subjektu ú dajů  jsou zpracovávány v souladu s pří sluš nými aktuálně platnými a ú č innými

právní mi přďpisy Č eské  republiky a Evropské  unie. Bliž š í  informace t'ýkají cí  se zpracování  osobní ch

ú dajů  a právní rch předpisů , na jejichž  základě je zpracování  prováděno, jsou dostupné  na stránkách

www.cezdistribuce.czlgdpr nebo je společ nost č ez oistribuce, a. s.' subjektu ú dajů  na pož ádání

poslrytne.

PřÍ Ioha Geometrický ptán pro v} tznač enÍ  věcné ho břemene č  5195-180050/2019 ze dne 3o.8.2o79
potvnený Katastrátní m ú řadem pro Středoč eský knj, Katastrální m pracoviš těm Praha-západ dne

05.09.2019 pod č . 2s28l2ol9-2lo.

V Č ernoš icí ,ch dne - l+  -12- ?ť t19

FodntÉ

V / 'cazrč *  dne 
17 -1\&| 3g

Opameg

é


